Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

11 ноября 2014 г.

          №377

           г. Емва

О проведении районных соревнований

по пулевой стрельбе

В соответствии с планом работы отдела образования и молодёжной политики  администрации МР «Княжпогостский» на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районные соревнования по пулевой стрельбе среди учащихся образовательных учреждений района в лично - командном зачете в тире МБОУ «СОШ №2» г. Емвы 29 ноября  2014 года в 9.00 часов.

2.Утвердить Положение о проведении районных соревнований по пулевой стрельбе (прилагается).

3.Организацию и проведение соревнований поручить МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района (Федоров В.И.)

4.Назначить главным судьей соревнований – Погорелова Л.И., тренера– преподавателя МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района, секретарем – Федорова В.И., директор МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района.

5.Директору МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (Мещерякова Е.В.) создать условия для проведения соревнований.

6.Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участников и их сопровождение.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора первой категории отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский» Тягинову Е.К.

8.Срок снятия с контроля – декабрь 2014 года.

Заведующий отделом образования

Ю.Г.Пекус
С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено
приказом отдела образования

                                                                                                                  и молодежной политики

от  11 ноября 2014 г. №377

           ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по пулевой стрельбе

Цели и задачи:
· дальнейшая популяризация  стрелкового спорта среди учащихся;

· выявление сильнейших стрелков и повышение их спортивного мастерства;

· выполнение разрядных нормативов и установление рекордов по стрельбе.

Руководство соревнованиями:

Соревнования организует МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района. Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Место и время проведения соревнований:

Соревнования проводятся в тире МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы 29 ноября 2014 г. Начало соревнований  9.00 часов.

Программа соревнований:

Упр. ВП – 2, стрельба из спортивной пневматической винтовки ИЖ – 38 и её модификации с открытым прицелом.

А) дистанция 10 м, мишень № 8, положение: стоя, с руки, 5 пробных, 20 зачетных выстрелов (1996 – 1999 г.р.)

Время на стрельбу – 30 мин.

Б) дистанция 5 м, мишень № 8, положение: сидя с упора, 3 пробных, 5 зачетных выстрелов (2000 – 2002 г.р.)

Время на стрельбу – 10 мин.

Условия соревнований, участники:

К соревнованиям допускаются не более двух команд от каждого образовательного учреждения, состоящих из спортсменов, имеющих навыки обращения с оружием и знающих  правила безопасности при проведении стрельб. Состав команды 4 человека.

Команды прибывают со своим оружием.

Заявки подаются секретарю соревнований по прибытию команд. Форма заявки прилагается.

Определение первенства и награждение:

Личное первенство определяется по лучшему результату участника (для юношей и девушек).

Командное первенство  определяется по сумме очков, набранных  всеми участниками  команды.

Команды и участники, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский».
Финансирование соревнований:

Проезд участников к месту соревнований за счет командирующей стороны.

Справки и предварительные заявки по телефону 2-16-55 (89091266703) – Федоров Валерий Иванович.
Техническая заявка
СТРЕЛЬБА ИЗ ПНЕВМАТИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ

                          (наименование ОУ)

Капитан команды __________________________________________________________

                      Команда №1

	№
	Фамилия, имя участника
	Год рождения
	Разряд
	Допуск врача

Команда №2

	№
	Фамилия, имя участника
	Год рождения
	Разряд
	Допуск врача

Заверяю, что все участники команды имеют навыки обращения с оружием. Инструктаж по мерам безопасности при проведении стрельб в тире мною проведен.
Руководитель команды  ___________________________________/_________________

Директор ОУ __________________________/ __________________

М.п.

«___» ___________ 20___ г.

Меры безопасности при обращении с оружием, а также при проведении стрельб в тире.

1. Ответственность за проведение соревнований, подготовку тира и соблюдение мер безопасности во время соревнований возлагается на главного судью.
2. Любое оружие вне линии огня, а также при его транспортировке должно находиться в чехле или футляре.

3. По прибытию команды к месту соревнований представитель должен сдать все оружие главному судье на хранение, в специально отведенное для этого место.

4. Выдавать оружие и вынимать его из чехла разрешается только после вызова участников на линию огня.

5. Заряжать оружие разрешается только на отведенной стрелку огневой позиции и только после команды «Заряжай!».
6. Выполняя упражнение, стрелок имеет право отложить оружие (выпустив его из рук) только если отведен рычаг взведения и открыт пулеприемник.

7. При любых действиях стрелка с оружием, его ствол всегда должен быть направлен в сторону мишени.

8. Во время стрельбы не разрешается находиться на линии огня кому – либо, кроме стрелков стреляющей смены.
Стрелок без предупреждения отстраняется от участия в соревнованиях и не заменяется другим стрелком, если он:
· произвел намеренные выстрелы по номерам щитов или другим элементам конструкции тира, а также выстрелы не параллельно директрисе стрельбы;

· наводил оружие в сторону людей или куда – либо кроме мишеней, в каком бы виде оно не находилось: неисправном, разобранном или незаряженном;

· произвел взведение и холостой выстрел в любом месте вне огневой позиции.

О каждом нарушении мер безопасности сообщается руководителю ОУ как о чрезвычайном происшествии.